- tione de beneficiis simpliciter
 loquente. ibidem. C
 Beneficii verbum prolatum à le-
 ge etiam in materia odiosa
 comprehendit curata & digni-
 tates. 262. C
 Beneficia ecclesiastica, quæ di-
 cantur. 262. E
 Beneficium reservatum detinens,
 nunquid exceptione regulæ
 de annali possit uti. 263. F
 Beneficium possidens per annum
 pacificè, ut vnitum nunquid
 possit uti exceptione regulæ
 contra impetrantē dictū bene-
 ficium vnitum tāquā de per-
 se, & in titulum. 265. B
 Beneficium vacans ex persona al-
 terius, quā possessoris anna-
 lis si impetretur, an habeat lo-
 cum regulæ. 276. A
 Beneficium certo modo vacare
 aliud est, aliud verò, quòd va-
 care speretur. 282. C
 Beneficia non debent esse in pen-
 denti. 283. C
 Beneficium non desinit esse li-
 tigiosum, licet quis absoluat-
 ur ab observatione iudicij.
 287. C
 Beneficium dicitur, quia bona fa-
 cit. 293. A
 Beneficium quodlibet ecclesia-
 sticum est in potentia habendi
 redditus. 293. F
 Beneficiatum tempore commis-
 sionis fuisse canonicum suffi-
 cit, licet postea desinat esse.
 294. C
 Beneficium cap. Odoardus. licet
 paupertate oppressis conce-
 datur, secus tamen est in de-
 bitore pensionis. 300. A
 Beneficia, ut ecclesiastica di-
 cantur, quatuor requiruntur.
 334. C
 Beneficia dupliciter commen-
 dantur. 475. A
 Beneficium per commendā per-
 petuam vacare desinit. 342. C
 Beneficij nomen & effectus per
 vnionem extinguitur, & sup-
 primitur. 344. A
 Beneficium semel cum vno liti-
 giosum etiam quo ad omnes
 efficitur litigiosum. 379. E
 Beneficium aliud impetrare non
 debet, qui ex vno necessaria
 habet. 453. E
 Beneficium reservatum vacans
 in curia, licet aliquis possideat,
 si possessor postea prouisus à
 papa fuerit, & ille deinde per
 triennium pacificè possideat,
 poterit defendi regulæ de triē-
 nali. 409. A
 Beneficia reservata per extrauag.
 ad regimen. & aliās vacantia
 extra duas dietas, poterunt
 per ordinarios post mensem
 conferri. 410. B
 Beneficia in quibus papa propter
 bonum pacis & concordie de
 consensu duorum ad resigna-
 tionem alterius pensionem
 constituit, an possint per alium
 præterquam per papam oc-
 currente vacatione conferri.
 ibidem. C
 Beneficium sine redditibus non
 dicitur

- dicitur beneficium, sicut corpus sine anima non dicitur homo. 292.D & 293.A
 Benef. plenum quando dicitur. 489.F
 Benivolentia principis magna est quando subditum suum agnoscit, & nominat proprio nomine. 275.B
 Bibliothecarius quis dicitur. 3.B
 Bis terque pulchra. 218.C
 Breue quid sit. 137.F
 Britannorum miranda consuetudo erga uxores, ne peregrinum idioma filios suos docerent. 127.F
 Bullae Alexand. 6. effectus praestando consensum. 103.E
 Bulla imperfecta, & vitiosa non dicitur proprie Bulla. 143.E
 Bulla quid dicatur. 161.D
 Bulla pensionis expedita pro illo, cui resignauerat eide possessori beneficium quod possidet, nunquid sufficiat possessori triennali pro colorato titulo. 418.B
 Bulla producta post terminum si non appareat de die expeditionis in dubio quando iudicari debeat expedita. 161.D
 Bullae instrumento publico aequi parantur. 482.C
Camerarius olim erat iudex Auditorum, & non alius, & solus illos excommunicare poterat. 4.F
 Camerariatus officium, antiquius est Vicecancellario. 6.C
 Cancellaria apostolica, & Vicecancellarius fuerunt ante Ioan. xxii. 1.E
 Cancellariae praefectus quare potius Vicecancellarius quam Cancellarius appelletur. 6.D
 Cancellariae facta, in consistorio papae fieri praesumuntur. 343.B
 Cancellariae liber vulgo practica, seu stylus appellatus, ex quibus sit exceptus. 121.A
 Cancellariae stylus facit ius, & tollit dubietatem facti. 202.D
 Cancellaria non solet dare bullas litigatorias. 373.B
 Canonicatus in ecclesia non numerata, non dicitur vacare sed definire. 230.B
 Capacitas tribus temporibus requiritur in testamento. 86.A
 Capitula facta in conclauis per nouum Pontificem iurata, an ligent ipsum Pontificem. 222.F
 Capitulum est persona representata, in quo nec gradus, aut nobilitas subsistere potest. 253.F
 Capitulum, Odoardus, quando non competit in tracta, sig. reg 88. 300.A
 Cardinalibus solis olim potestas eligendi summos Pontifices non concedebatur. 6.B
 Cardinales impetrantes non vtuntur narratiua rescripti per viam suam nobis, vel significauit, vel conquestus est nobis, prout alij faciunt, sed diuerso modo. 16.D
 Cardinales filij primi gradus appellantur. 17.C
 Cardinales in diademate prin-

- cipis scripti & vnum corpus cū
 papa facere dicuntur. *ibid.* D
 Card. patricij appellantur. *ibid.* D
 Cardinales patres spirituales, co-
 lumnæ ecclesiæ, & papæ confi-
 liarj dicuntur. 18. A. B
 Cardinales sunt immunes à taxis
 officialium. *ibi.* C & 450. F
 Cardinales in constitutione fauo-
 rabili, & priuilegiata includun-
 tur. *ibid.*
 Cardinales sub regulis Cancellaria
 non comprehenduntur. 26. B
 Cardinales in generali disposi-
 tione concernente bonū publi-
 cum vel animæ vtilitatem, aut
 periculū cōprehēduntur. 72. A
 Cardinales quare debent de om-
 ni natione eligi. 113. B
 Cardinales de Alemania assu-
 mere ecclesia non consuevit.
ibid.
 Cardinales an sub illo verbo per-
 sonæ, vel etiam ex mente reg-
 ulæ de idiom. comprehendā-
 tur. 128. C
 Cardinales non coguntur eccle-
 siis parochialibus per seipso
 deseruire. 119. C
 Cardinales nunquam sub regu-
 lis Cancellariæ censentur in-
 cludi, nec in quacūque pœna-
 li dispositione comprehendun-
 tur. *ibid.* D
 Cardinales impetrantes nunquid
 comprehendat reg. de impetr.
 beneficia viuēt. 133. C
 Cardinales sanctiores aliis esse
 debent. *ibid.* C
 Cardinalis habens signaturam
 non potest vtroque modo si-
 mul eadem signatura signare
 videlicet, concessum vt peti-
 tur, & in forma. 151. B
 Cardinales quare cæteris aliis
 præferuntur. 157. A
 Cardin. etiam simplex in curia re-
 sidens præfertur in honoribus
 Cardinali legato. *ibid.* B
 Cardinali quando causa com-
 mittitur quare in commissio-
 ne non apponitur illa clau-
 sula, videlicet, iustitiam faciat.
 158. F
 Cardinali quando committitur
 causa, potest sine speciali man-
 dato papæ obseruationes ter-
 minorum auditori suo com-
 mittere, secus est autem in aliis
 prælatis. 159. F
 Cardinali si causa admittatur,
 quæ prius fuerat commissa alii
 auditori, licet ille non inhi-
 beatur, auditor non potest
 amplius procedere in causa.
ibid. F
 Cardinali semel causa commissa,
 licet ille desinat esse iudex,
 non tamen committitur vlti-
 rius inferiori à Cardinale si-
 ne speciali mandato papæ.
 160. A
 Cardinalis non inhihet alteri
 Cardinali. *ibid.* D
 Cardinales, q̄ à pluribus affo-
 cientur conueniens est. 203. D
 Cardinales fauorabili priuilegio-
 rum interpretatione iuuan-
 di sunt. 204. A
 Cardinales

- Cardinales præsumuntur honestos familiares habere. 204.F
- Cardinalis quando gratiam pro alio procuravit, non est necessaria mentio familiaritatis ipsius Card. 211.B
- Cardinalis impetrans beneficiũ familiaris alterius cardinalis, nõquid teneatur seruare contenta in regula. ibid.E
- Cardinales sub cap. de multa. de præb. comprehenduntur. ibid.F
- Cardinalis patronus familiaris mortui, vel alius impetrans nunquid possit opponere contra cardinalem impetrantem. 212.C
- Cardinalis impetrans quo ad regulam de imper. per obit. fam. card. tria tenetur seruare. ibidem.
- Cardinalis si pateretur, quòd aliquis familiaris cõtinuus commensalis non actu seruiret, nihilominus gauderet prærogatiuis, & esset verus familiaris, sed non econtra. 214.B
- Card. licet quotidie panẽ ex palatio capiant, assistant & obsequantur papæ, familiares tamen illius non sunt. 216.B
- Cardinales, vt curialium diuitum beneficia consequantur, illos in familiares habere gaudent. 217.B
- Cardinalis absentis de licentia papæ, vel aliàs tempore impetrationis beneficii vacãtis per obitum familiaris, an requiratur expressio nominis & tituli. 224.A
- Cardin. absentis à curia per duas dietas, an sicut nominis expressio ita requiratur eius cõsensus. ibid.B
- Cardinales quare à curia recedere non possunt sine licentia papæ. 225.B
- Cardinalis præfens illustris dicitur, & reputatur dignior absente, & quare. ibid.C & 454.B
- Card. residẽtes in Rom. curia excusantur à residentia suorum beneficiorum. ibid.B
- Cardinalis habens indultum, & absens gaudeat omnib⁹ priuilegiis præsentium etiam istius regulæ, nunquid per eius vicarium cõsensum præstare possit. 230.C
- Card. an possit huic honori renuntiare, videlicet, quòd nomen eius in literis non exprimitur, nec eius cõsensus requiratur. 231.F
- Cardinalis si antè quàm præstet cõsensum secundus impetrat cum cõsensu cardinalis, deinde primus impetrans obtinet post secũdam impetrationem cõsensum, nunquid prima, an secunda impetratio valeat. 232.C.D
- Cardinalis si prouisioni facte per papã nunquã voluit cõsentire, quid agendũ impetranti. ibi.F
- Cardinales Rauennaten. nec canonici Mediolanens. non merentur dici cardin. 293.D
- Cardinales duo diaconi ad recipiuntur.

- piendum, & introducendum
nouum cardinalem, vel lega-
tum vadunt. 152. B
- Cardinales, an comprehendan-
tur in dispositione generali
habente clausulas pragnan-
tes. 453. C
- Card. nisi ad certam summam im-
petrare non possint. ibid. E
- Cardinales quibus fauorib⁹ Be-
nedictus xii. in beneficiabi-
bus prosequutus sit. 198. A
- Cardinales maius ius habent in
ecclesiis subiectis titulis eo-
rum, quae ecclesiae matricis in
capellis non subiectis. 413. B
- Card. bastardi esse non possunt,
& enarratur miraculum vnus
cardinalis bastardi. 332. B
- Card. an comprehendantur sub
regula de public. resig. 484. C
- Cardinalis in his, quae animam
respiciunt non differt a quoli-
bet alio populari. ibid. E
- Carolus cognomine magnum
a Zacharia papa rōsum fuisse.
70. D
- Casus notabilis super familiari-
tate, & continuata commen-
salitate. 55. A
- Casus notabilis super decreto ir-
ritanti, si secus, &c. 56. B
- Casus declaratorius. ibid. F
- Casus veri extensio ad fictum nō
est cōtra ius, sed p̄ter ius. 72. E
- Casus omisus relinquitur dispo-
sitioni iuris communis. 200. E
- Casus vnus describitur in quo de
præsenti præsūmimus in prae-
teritum. 128. B
- Casus notabilis in signatura de-
cisus. 170. C
- Casus notabilis quo ad derog-
ationem regulæ de subrog-
atione colli. 176. A
- Casus in quibus quis sit priuan-
dus, vel sit ipso iure priuan-
dus. 182. A. B
- Casus exorbitantes possunt ali-
quādo a peritis ignorari. ibid.
- Casus notabilis ad hoc vt expo-
ctans, qui duo beneficia acco-
ptauit dicatur gratiam cōsum-
psisse, attento, quod primum
beneficium acceptare nō po-
tuit, obtinuit tamen se sub-
rogari. 189. F. & 190. A
- Casus excepti non excludunt ex-
tensionem aliorū similium ca-
suum. 347. D
- Casus exceptus debet esse de re-
gula. 407. C
- Casus qualificatus sub dispositio-
ne de simplicibus loquente
non comprehenditur. 473. A
- Causatum sapit naturam suae cau-
sae. 6. C
- Causa verbum quid dicatur, &
eius expositio. 35. F
- Causa coram iudice p̄dente iur-
stus est, quod lis Marte suo
procedat. 37. B
- Causa immediata, nō autem me-
diata attendi debet. 39. B
- Causa aliud est, aliud verō li-
57. B
- Causis verbum positum in regu-
la de iure quæsto nō toll. quid
significet. ibid. D
- Causae à sede apostolica quan-
doque

I N D E X

- doque cōmittuntur commendaris, sicut titularibus. 87. F
- Causa naturalis in dubio debet attendi, non accidentalis, seu artificialis. 110. C
- Causa benefic. non potest compromitti in arbitros respectu adiudicationis tituli. 142. F
- Causæ cardinalibus commissæ non debent excedere 60. ducatos, alias commissio esset nulla. 159. D
- Causæ ubi committuntur cardinali, creditur assertioni illorum. ibid. E
- Causa remota, ad nocendum nõ debet attendi, sed proxima, & immediata. 190. B
- Causa limitata, limitatum debet producere effectum. 199. F
- Causa, quãdo sunt connexæ, requiritur oim concursus. 226. B
- Causam finalem inducunt, quæ in præmio dicuntur. 235. B
- Causa per appellationem, quam rescindit iudicatum, in eo statu, in quo erat ante sententiam reducitur. 243. A
- Causa expressio in impetratione quare requiritur. 279. D
- Causam probabilem excusare ab expensis quomodo intelligi debeat. 281. B
- Causa priuationis non est beneficalis, sed profana. ibid. F
- Causa ante citationem non dicitur. 288. F
- Causatus semel debet remanere etiam cessante causa. 365. D
- Causa ubi reducitur ad non causam perinde est, ac si actus factus non fuisset. 374. B
- Causa quando semel est cepta, omnes quorum interest ea durate possunt venire ad causam & admittuntur in eo statu, in quo eam inueniunt. 377. B
- Causa in dubio, quæ debet attendi. 383. E
- Causa fructuum profana, & non beneficalis est. 430. D
- Cautela pro impetrantibus, quo ad taxarum varietatem. 465. F
- Cautela, ad euitandam regulam de subrog. collig. casu quo non daretur illius derogatio. 176. E
- Cautela, ad regulam de impet. per obit. famil. card. vt videlicet procuraretur haberi gratia motu proprio. 198. E
- Cautela, qua sollicitatores in commissionibus vtuntur, quomodo euitatur. 162. C
- Cedere quis nõ tenetur in re dubia, sed potest expectare sententiã per quã res fiat clara. 255. F
- Certa sciẽtia, & motus proprius derogatione important. 130. F
- Certius quod est in rescriptis exprimi debet. 272. F
- Cessiones, & resignatiões quascunque verba de sui natura casum alias non comprehensibilem includunt. 42. B
- Cessionarius potentior quando quis dicatur. 175. C
- Christus Iesus leges, quas dicebat perfectissimẽ obseruabat. 68. B